Persolvere poenas capite suo Senec. Agamemn. 13. Peruenit poena ad liberos, qui nihil meruerunt Cic. ad Brut. 15. Petere poenas in imperatorem, *pro Exigere poenas de imperatore* Sallust. in Iugurtha c. 65. *al. aliter.* Petere poenam ab aliquo Cic. de Inuent. 1, 19. Placere poenae Senec. Troad. 11. Poenitet crudelis poenae Ouid. Met. 2, 112. Poscere poenas cum sanguine Virg. Aen. 2, 72. Praecipit magnas poenas, *b. e. De hostibus cepit ante, quam ab eis caperetur* Sil. 6, 299. Vlpian. in l. 1 §. si plures D. de eo, per quem factum erit, etc. Si plures dolo fecerint, omnes tenentur: sed si vnus praestiterit poenam, caeteri liberabuntur. Praetermittere poenam sceleris (id enim est quod vocatur ignoscere) etiam in caeteris rebus tolerabile est, in hoc bello perniciosum puto Cic. ad Brut. 15. Premittit culpam poena comes Hor. Carm. 4, 5, 24. Vlpian. in l. 1 §. Quum patronus D. de offic. praefecti vrb. Praefectus vrb. aditus, pro modo querelae corrigere eum, aut comminari, aut fustibus castigare, aut vterius procedere in poenam eius solet. Promerere poenam Ouid. Trist. 1, 2, 63. Proponere poenam alicui Catul. 96, 15. Quaerit nouamque poenam sceleribus parem Senec. Thebaid. 1. Recipere poenas ab aliquo Virg. Aen. 4, 656. Recusare poenam Quinctil. 4, 2. Reddere poenas Sallust. in Iugurth. c. 14 *adf. i. Grauissime puniri.* Reddere aliquem poenae, *vid.* REDDO. Ouid. Met. 14, 217 Solus, inops, expes, leto poenaeque relictus. Cic. in Pison. 95 Non in eo, cui facta est iniuria, sed in iis, qui fecerunt, sceleris ac conscientiae poena remansit. Remittere poenam Quinctil. 7, 2 (1 *sub fin.*) Cic. pro Rosc. Amer. 67 Hae sunt impiis assiduae domesticaeque furiae, quae dies noctesque parentum poenas a consceleratissimis filiis Repetant. *Conf.* Id. Verr. 5 c. 63. Reposcere aliquem ad poenas Virg. Aen. 2, 139. Repraesentare poenas Suet. Claud. c. 34. Reuersura est poena in caput ista tuum Ouid. de Arte Am. 1, 340. Ruere in poenam suam Senec. Octau. 17. Sancire veterum malorum poenas aliquibus Stat. Theb. 3, 244. Sancire poena obseruantiam Cic. pro Planc. 47. Sequitur poena scelus Id. de Arusp. Resp. 39 c. 18. Seruare poenam Ouid. de Arte Am. 2, 291. Soluere poenas Idem Met. 1, 209. Soluere poenas breues tam magnis sceleribus Senec. Oedip. 12. Soluitur magnis iniuria poenis Ouid. Fast. 5, 303. Statui in eum poena metalli debet Vlpian. in l. 1 §. Quum patronus D. de Off. praef. vrb. *Add.* Suet. Caes. c. 14. Cic. in Pison. 91 Neque vllam poenam, quae tanto facinori deberetur, non maluisti subire, quam, etc. Cic. pro Flac. 96 Summi amoris in patriam vicissim nos poenas, si ita diis placet, Sufferamus. *Conf.* Id. Catil. 2 c. 13. Sum. Poenae fuit ciuitas Sall. Iug. c. 69, 3. *i. punita.* Cic. pro Ligar. 13 Vt ea poena, in qua adhuc Q. Ligarius sit, non videamur esse contenti. Eris in poenas non satis vnus Ouid. Epist. 2, 44. Cic. pro Flacc. 48 Poena est, vt opinor, Dorylensium grauior. Sumere poenas Cic. de Inuent. 2, 84. Sumere merentis poenas Virg. Aen. 2, 586. Sumere sceleratas poenas, *Ob perpetratum scelus commertas* Virg. Aen. 2, 576. Cic. pro Lege Manil. 7 Non modo adhuc poenam nullam suo dignam scelere Suscepit. Suscitare poenas alicui Virg. Georg. 4, 455. Cic. pro Domo, 135 Grauissimas poenas affinitatis impurissimae Sustinere. Sustinerem sempiternam poenam mea voluntate susceptam Cic. post red. ad Quir. 90 *pr.* Teneri poena Cic. Q. Frat. 2, 3. Trahere aliquem per omnem poenam Virg. Aen. 5, 786. Transigere aliquod scelus leui poena Quinctil. 7, 3. Venit quae indigne poena, dolenda venit Ouid. Epist. 5, 8. Viuere in poenas alicuius Senec. Troade l. 10. Vrgeri poenis Virg. Aen. 6, 561. ¶ 3 Poena Est etiam Furia Valer. Flac. 1, 726 Vltricesque Deae, fasque et grandaeva furorum Poena parens. *Vid.* Virg. Cul. v. 217 et ibi *Taubm. et* Cic. pro Domo 3 c. 2. et in Pis. c. 37. Plin. 2, 7 l. 5 *pr. Drakenb. ad* Sil. 2, 551. Poena et Beneficium, *pro Diis habitos apud quosdam Aethiopiae populos legimus.* Sunt qui non ab Aethiopia, sed ab Assyriis et Persis Poenam et Beneficium cultos fuisse adserant, illam, quod malorum: hoc quod bonorum largitorem esse opinentur. *Alexand. Alexandrinus* 6 c. vlt. ¶ 4 Vltio, vindicta. Id poenae hostibus redditum Liu. 4, 19 *pr.* ¶ 5 Quoduis malum, calamitas, dolor. Poena in ipsa telis leonis est dolor ex offe, quod morsu auidiore dentibus

- inbaeserat* Plin. 8, 16 f. 21. Mors vltima poena est Lucan. 8, 195.  
 Poenae pariendi Plin. 9, 6 f. 5 i. *dolores partus*. Deus non potest  
 mortem sibi consciscere, si velit, quod homini dedit optimum in tan-  
 tis vitae poenis Plin. 2, 7 f. 5. Id. 28, 4 f. 7 Si quem poeniteat  
 5 ictus — et statim exspuat mediam in manum, qua percussit, leue-  
 tur illico percussus a poena. *Conf. Burm. ad Quinctil.* l. 6 proem.  
 p. 498 Superstes pauens tantum ad poenas.
- POENALIS, e. Adi. Poenalis opera, *Quae ad poenam pertinet*  
 Plin. 18, 11. Aquae Plin. 4, 8 *extr.* Ciuitas Iustin. 38, 9, 9. *in*  
 10 *qua quis exulat.* Claustra Ammian. 15, 5. Exitium Apul. Met. 7 p.  
 197. Ferro poenali cadere, perire Ammian. 27, 26. et 28, 2. Labor Prud.  
 Pass. Laur. v. 192. i. *in poenam impositus.* Opus poenale  
 metallorum Tertull. de Hab. mul. c. 5. *Compar.* Saluian. de Gubern.  
 5 p. 173 Illud indignius et poenalius. Scelera poenalia Id. ib. 6. p.  
 15 220. *Superl.* Idem adu. Auarit. 2 p. 254 Cogitantes quoque inter  
 haec horrenda et poenalissima.
- POENALITER. Adu. Poenaliter interire Ammian. 16, 12. Pec-  
 care poenaliter August. Confess. 10, 33.
- POENARIUS, a, um. Adi. [*ποινωατικός*] Poenaria actio Quin-  
 20 cil. 4, 3.
- POENIO, ire, *pro punio.* ex MSS. hanc vocem tribuit Gell. 20, 1  
 et 11, 18. Cic. pro Mil. c. 31 et Tusc. 1 c. 44 etc. Pareus Lex. Crit.  
 p. 943. *in editis tamen fere legitur punio.* Poenio tamen dedit Lon-  
 gol. Gell. 6, 14, 1. 9, 15, 7. 11, 18, 1 et 2.
- POENITIO, onis, f. Mulctae Gell. 11, 1, 2. Add. 6, 14, 8. *hodie*  
 25 *tamen hic leg. punitio: nisi quod Longolius antiquam scripturam reuocauit.*
- POENITET, uit, ēre. [*μετανόω, μεταμέλω, μεταμέλομαι*] Poe-  
 nitere tum dicere solent, quum quae ipsi fecimus, aut quae de no-  
 stra voluntate nostroque consilio facta sunt, ea nobis post displicere  
 30 incipiunt, et molesta esse, sententiamque in iis nostram demutamus.  
*Sic Asinius Pollio apud Gell. 17, 1. Atque hoc ita se habere, non est*  
*negandum. Sed tamen tum simpliciter, tum cum negandi Aduerbio, non*  
*ad nostra facta modo, sed etiam ad alias res nostras, s. ad nos relatas, bo-*  
 35 *minesque adeo refertur, quos nobis displicere sic indicamus.* Poenitet  
 me (*poena*) huius rei est idem, quod afficit me dolor huius rei, in quan-  
 tum ea res vel factum aliquod meum est, vel alioquin ad me pertinet. Si  
 de interpretandis locis cogitemus, saepe commodum est, vt non poenitet  
 40 me reddas, quasi dictum esset Contentus sum. *Exemplis, quae dicta*  
*sunt, iam probabimus.* Ac primo Poenitet posse etiam cum Nominati-  
 uo poni, docet Plaut. Stich. 1, 1, 50 Et me quidem haec conditio nunc  
 non poenitet. Gell. 13, 2 Ita est, vti dicis, neque id sane me poeni-  
 tet. Id. Gell. 5, 1 Quisquis ille est, qui audit, — et perhorre-  
 scat necesse est, et pudeat tacitus, et poeniteat, et gaudeat, et admi-  
 45 retur. *Ipse Cic. Tusc. 3, 53 c. 18 Sequitur vt nihil poeniteat, nihil*  
*desit, nihil obstat. Et 5, 81 c. 28 Sapientis proprium est, nihil quod*  
*poenitere possit facere. Et de Inu. 1, 43 Vtrum id facinus sit, quod*  
*poenitere sit necesse. Sed haec rariuscula. Ordinarie Nominatiuus*  
*dissimulatur.* Cic. Att. 3, 7 Alterum non potes, vt me non nostri  
 50 consilii vitaeque poeniteat. Ter. Phorm. 1, 3, 20 Ita plerique inge-  
 nio sumus omnes, nostri nosmet poenitet. i. Nostra contemnimus,  
 inquit Donatus. *Dicimus vulgo, Nostra nobis non satisfaciunt. Pro piget*  
*posuit Virg. Ecl. 8, 34 Nec te poeniteat calamo triuisse labellum. Cic.*  
*de Senect. 60 Num igitur si ad centesimum annum vixisset, senectutis*  
 55 *eum suae poeniteret? i. Taederet.* Cic. Att. 2, 22 Sed quod facile  
 sentias, taedet ipsum Pompeium, vehementerque poenitet. Cic.  
 Tusc. 5, 53 Satis est in virtute vt fortiter viuamus: si fortiter, etiam  
 et magno animo, et quidem vt nulla re vnquam terreamur, semper-  
 que firmus inuicti: sequitur vt nihil poeniteat, nihil desit, nihil  
 60 obstat. Quod te offenderim, me poenitet Cic. Attic. 11, 13.  
 Sapientem nihil opinari, nullius rei poenitere, nulla in re  
 falli, sententiam mutare nunquam Cic. pro Muraen. 66. Me haud  
 poenitet eorum sententiae esse, quibus et apparitores, etc. Liu.  
 1, 8. i. *Non nolo.* Gratis poenitet esse probam Ouid. ex Pont. 2,  
 3, 14. Fecisse fortiter vt poeniteat, ne supplicis quidem moueri,  
 65 viri fortis est Cic. pro Milon. 83. Iurasse poenitet Ouid. Met. 2, 49.  
 Quem poenitet Peccasse, paene est innocens Sen. Agam. v. 241. Sen-  
 sisse poenituit eum illa Cic. Acad. 4. . . Nihil me poeniteat sanum pa-  
 tris huius Hor. Serm. 1, 6, 89. i. *Quamdiu sanus sim, nunquam mihi*  
*doleat, aut nunquam mihi parum beatus videar, quod tui patre natus*  
 70 *sim.* Cic. pro Cluent. 80 c. 29. Neque me poenitet hoc potius tem-  
 pore, quam illo causam A. Cluentii defendere. causa enim manet ea-  
 dem etc. i. *Non minus commode nunc et opportune agere puto, quam si*  
*in re recenti egissem.* Acti vos poenitet Valer. Argon. 5, 673. Cic.  
 de Arusp. Resp. 45 Et eo fecisse auctore se diceret, cuius auctoritatis  
 75 neminem posset poenitere, i. *cuius auctoritate quisque posset contentus*  
*esse et acquiescere.* Belli iniusti Ouid. Met. 5, 210. Conuiuiorum  
 Hor. Epod. 11, 12. Dignitatis tuae non me poenitet Cic. Philipp. 3,  
 17. Facti poenitere aliquem Catul. 28, 12. Fortunae, amplitudi-  
 nis, claritatis, gloriae num poenitebat? Cic. Philipp. 1, 33. Curtius  
 80 4, 13, 9 Malo me fortunae poeniteat, quam victoriae pudeat. i.  
*Malo me dolore affici propter calamitosam offensionem, quam pudore ob*  
*victoriam.* Cic. Fam. 6, 1 Etsi ea perturbatio est omnium rerum, vt  
 suae quemque fortunae maxime poeniteat: nemoque fit, quin vbiuis,  
 quam ibi vbi est, esse malit, tamen, etc. Cic. Acad. 4, 69 c. 22. Quid?  
 85 eum Mnesarchi poenitebat? quid? Dardani? qui erant Athenis  
 tum principes Stoicorum? *Non contentus erat illis auctoribus?* Cic.  
 in Somn. Scip. 8 Iam ipsa terra ita parua mihi visa est, vt me im-  
 perii nostri, quo quasi punctum eius attingimus, poeniteret: idem  
 90 *fere, quod puderet.* Industriae nostrae neque nos, neque alios  
 poenitebit Cic. de Inuent. 2, 9 c. 3. Ineptiarum suarum eos poe-  
 nitet Cic. Fam. 2, 8. Idem Diu. Verr. 69 cuius consuetudinis atque  
 Instituti patres maioresque nostros non poenitebat. Cic. Fam. 1, 7  
 Multum interest, vtrum Laus imminuatur, an salus deseratur: me  
 meae tamen ne nimis poeniteret, tua virtute perfectum est.  
 95 Me, Quantum hic operis fiat, poenitet Ter. Heaut. 1, 1, 20.  
 Non poenitet me, quantum profecerim Cic. Att. 12, 28. Mei  
 memet poenitet Cic. de Orat. 3, 29. Illius malo me quam Mei  
 poenitere Idem Att. 12, 21. Leues, quos paullo post Muneris sui  
 poeniteat Senec. de Benef. 1, 1. Pacis poenitet Liu. 35, 25. Pe-  
 100 coris me poenitet Virg. Ecl. 10, 17. Cic. pro Domino 18 Quarum re-  
 rum si quem poeniteat, eum victoriae Populi Romani poenitere. i.  
*Quas res si quis non euenisse velit, et ob id dolore afficitur.* Scelerum  
 poenitet Hor. Carn. 3, 24, 50. Status sui vehementer poenitet Cic.  
 Att. 2, 22. Idem pro Planc. 76 c. 31 Vide quam me Verbi tui poe-  
 105 nitet, i. *quam mihi non satis graue sit hoc verbum.* Lacrimulam dixerat  
 Lateran-

*Laterensis*; lacrimas multas vult Cicero, et fletum cum singultu. Virium poenitet Liu. 1, 8. Ter. Eun. 5, 7, 11 An poenitebat flagitii, te auctore quod fecisset adolescens, ni miserum insuper etiam patri indicares? Donatus interpretatur, Parum videtur? Sic Caes. Bell. Civil. 2, 32 An poenitet vos, quod saluum atque incolumem exercitum nulla naue deliderata traduxerim.

POENITENS, entis. Partic. [μετανοών] Sueton. in Vitell. c. 15 Non multo post poenitens facti. Portus optimus poenitenti, mutatio consilii Cic. Philipp. 12, 6 c. 2. Add. Quinctil. Trib. Mar. c. 6 p. 80 *Burm.* Poenitens de matrimonio Sueton. in Claud. 10 Caes. c. 43.

POENITENTER. Adu. Minucius Felix in Octauio c. 26 Auspicia et auguria poenitenter omiſſa, obseruata feliciter.

POENITENDVS, a, um. [μεταμελητέος] Pudendus, et parui aestimandus. Liu. 1, 35 Sub haud poenitendo magistro. Columel. 2, 2 Itaque hic ager siue exercetur, seu cessat, colono est poenitendus, ac tanquam pestilens refugiendus. Factum Suet. Tito c. 10. Gens Suet. Vesp. c. 1. Tu nunquam poenitenda fecisti Aufon. ad Gratian. *sub fin.*

POENITENDVM. Gerund. [μεταμελητέον] Sallust. in Iugurth. 20 Num eorum poenitendum sit. Ad poenitendum Tacit. Ann. 3, 51. Ad poenitendum properat, cito qui iudicat P. Syrus Mim. Cic. Tusc. 4, 79 Alexandrum regem videmus, qui quum interemisset Clytium familiarem suum, vix a se manus abstinuit, tanta vis fuit poenitendi.

POENITĒRVVS, a, um. [μετανοήτων] Accius apud Non. 2, 685 Quod si procedit, neque te, neque quenquam arbitror poeniturum laudis: quam vt serues vide. Quinctil. 9, 3, 12 Eousque processum est, vt non poeniturum, pro non acturum poenitentiam: et visuros, ad videndum missos, Sallustius dixerit.

POENITENTIA, ae. f. [μετάνοια, μεταμέλεια] Poenitentis conditio vel actus. Plin. 17, 12 Nihil est foedius agricolis, quam gestae rei poenitentia. Dato in poenitentiam spatio Iustin. 1, 9, 19. Liu. 31, 32 *pr.* Celerem enim poenitentiam, sed tandem feram et inutilem sequi. Agere poenitentiam, poenitentiae suae Plin. Ep. 7, 10. Sera poenitentia Subiit regem Curt. 3, 2 *extr.* Pro Contemptu et aspernatione Plin. 5, 17 de *Essenis*, Gens aeterna, in qua nemo nascitur, tam secunda illis aliorum vitae poenitentia est. De Poenitentia sensu theologico: Sum dea, cui nomen nec Cicero ipse dedit Aufon. Epigr. 12, 10.

POENITĒDO, inis. f. Idem quod Poenitentia. Pacui. Teucro, Quae desideria alumnūm, poenitudines, squalis, scapresque, et incultas vastitudines. Nonius 2, 769. Aufon. in Sap. Thal. v. 22 Praedes vadesque poenitudinis rei. Pro quibus debeas poenitudinem gerere Zeno Veron. Serm. de praecepto ATTENDE TIBI. Subeat animos vicaria poenitudo I. vlt. C. de Feriis. Conf. Hieron. contra Pelag. Dial. 1 c. 9.

POENITENTIARIVS, i. m. Qui consistentes peccata sua absoluit. Hieronymi esse dicitur.

POENVLVS, i. m. Dimin. est a Poenus: unde Plautina fabula nomen sumpsit, in qua Poenus Hanno Punice loquens introducit. Scribitur et Poenolus.

POENI. [Αἰθῶες] Carthaginienses. Poeni (inquit Seruius) ἀντίποινον est, quasi Phoeni, quia a Phoenicibus orti. Virg. Aen. 1, 306 Ponuntque ferocia Poeni Corda volente deo. Calliditate Poenos Romani non superarunt Cic. de Arusp. Resp. 19. Acutus vt Poenus, et valde studiosus ac diligens Clitomachus Idem Acad. 4, 98. Crudelitati Poenorum corpus Reguli praebitum Cic. de Nat. Deor. 3, 80. Ductor Poenorum, Annibal Sil. 7, 530. Ferox Poenus Claud. Conf. Prob. et Olyb. 148. Fulmineus Idem de Bell. Get. 138.

POENVVS, a, um. Adi. [Αἰθωνός] Stat. Silu. 4, 3, 91 Poenos Bagra da serpit inter agros. Leones Virg. Ecl. 5, 27. Sermo Stat. Silu. 4, 5, 45.

POENICVS, vid. PVNICVS.

POĒTA, ae. m. [ποιητής] ἀπό τῆ ποιῶ, quod est facio, effingo: quasi tu factorem dicas, s. fictorem. Est enim, qui carmina fingit, et facultate ingenii, quae nusquam sunt, producit. Hor. in Arte Poët. 10 Pictoribus atque Poëtis Quidlibet audendi semper fuit aequa potestas. Manus multa Poëtarum Hor. Serm. 1, 4, 141. Antiquissimum e doctis apud Graecos est genus Poëtarum Cic. Tusc. 1, 3 Finitimus oratori Poëta, numeris adstrictior paullo, verborum autem licentia vberior Idem de Orat. 1, 70. Neminem adhuc cognovi Poëtam, qui sibi non optimus videretur Cic. Tusc. 5, 63 c. 22. Conf. Idem Att. 14, 20. Arguti Poëtae Hor. Epist. 2, 2, 90. Adstrictior versu Poëta, oratoris virtutes persequitur Cic. in Orat. 67. Bonus Poëta nemo sine inflammatione animorum existere potest, et quodam afflatu quasi furoris Cic. de Orat. 2, 194 c. 47. Nam, Catullum esse decet pium Poëtam Ipsum, Versiculos nihil necesse est Catull. ad Aurel. f. 16, 5, quo velut patrocinio vsuntur posteriores quidam Poëtae: quibus reponimus Sidon. Epist. 4, 13 *extr.* Denique facilius obtingit, vt quispiam seria loquens viuat obscene; quam valeat ostendi, qui pariter existat improbus dictis et probus moribus. Vid. quae adscripsi ad Plin. Epist. 4, 27, 4. Clarissimi Quinctil. 1, 19. Crescens Virg. Ecl. 7, 25. Disiecti membra Hor. Serm. 1, 4, 62. Diuinus Virg. Ecl. 5, 45. Docti veteres Poëtae Grauium Lucret. 2, 600. Graeci Cic. de Orat. 2, 61. Grauis et ingeniosus Idem pro Planc. 59. Illustres Quinctil. 5, 11. Magnum Poëtam quemquam sine furore esse posse negat Democritus Cic. de Diuin. 1, 80. Hor. Art. Poët. 296 Excludit sanos Helicone Poëtas Democritus. Vid. Fores Poëticas in POETICVS. Pessimi Poëtae saeculi incommoda Catull. ad Calvum f. 14, 23. Sanctos Poëtas suo iure appellat Ennius, quod quasi deorum aliquo dono et munere commendati nobis esse videantur Cic. pro Arch. 18 c. 8. Seniorum Poëtarum turba Hor. Serm. 1, 10, 67. Tener Catull. ad Libellum f. 33, 1. Vesanus Hor. de Arte Poët. 455. Alere et formare Poëtam Idem ibid. 307. Canunt Poëtae, vid.

CANO. Conſingunt haec Poëtae Cic. pro Rosc. Amer. 47. Valet natura ipsa Poëta, et mentis viribus excitatur, et quasi diuino quodam spiritu afflatur Cic. pro Arch. 18 c. 8. Plaut. Asin. 4, 1, 3 Nam tu Poëta es prorsus ad tuam rem vnicus, de Syngraphe ridicula inter amicum, puellam ac lenam scribenda.

POETILLA, ae. m. Dimin. Plaut. Truc. 2, 6, 4 Homeroidae Poëtiliae mille memorari potest, Qui et conuicti et condemnati falsis de pugnis sient.

POĒMA, atis. n. [ποίημα] Poëtae opus. De poematis et Poëtos differentia. Vid. POËSIS. Plin. 7, 56 De poematum origine

magna quaestio est. Plaut. *Asin.* 1, 3, 22. Nam neque vsquam fictum, nec pictum, neque scriptum in poematis. Austeri poemata Hor. de *Arte Poët.* 342. Dulcia Idem *ibid.* 99. Egregium Cic. de *Orat.* 1, 217. Festiuum, concinnum, et elegans Idem in *Pison.* 70.  
 5 Immodulata Hor. de *Arte Poët.* 263. Lacrimosa Idem *Epist.* 1, 1, 66. Legitimum, *vid.* LEX. Pulchra Hor. de *Arte Poët.* 99. Cic. ad *Qu. Frat.* 2, 10 Non mehercule quisquam *μαροπατακτος* libentius sua Recentia poemata legit, quam ego te audio quacunque de re publica, priuata, rustica, urbana. Ridenda Iuuen. *Sat.* 10, 124.  
 10 Ridiculum Hor. *Epist.* 2, 1, 237. Sanctum Idem *ibid.* 2, 1, 54. Tenerum, moratum, atque molle Cic. de *Diuin.* 1, 66. Tragicum, comicum, epicum, melicum ac dithyrambicum Idem de *Opt. gen. Orat. pr.* Attingere poemata Catull. 20, 15. Componere, *vid.* COMPONO. Componere poema ad aliquem Cic. *Q. Frat.* 3, 1, 4.  
 15 Condere poema, *vid.* CONDO. Condere poema Graecum Cic. *Att.* 1, 13 (16.) Deducta tenui poemata filo Hor. *Epist.* 2, 1, 225. Facere bona poemata Idem de *Arte Poët.* 303. Fecisti varium et elegans omni fere numero poema Cic. *Acad.* 1, 9 c. 3. Legere libentius poemata Idem *Q. Frat.* 2, 9. Natum inuentumque poema

iuuandis animis Hor. de *Arte Poët.* 377. Opus est ad poema quadam animi alacritate Cic. ad *Q. Frat.* 3, 5. Pangere mira poemata Hor. de *Arte Poët.* 416.  
 20 *2 Dativum plur.* Poematis vulgo agnoscunt *Grammatici.* Sed audiamus Charif. 1 p. 28 Antiqui hoc poematum, huius poemati, pluraliter haec poemata, horum poematorum, et (his) poematis. *Add.* p. 114 ubi Ciceronis, Varronis, Q. Laelii et Accii, Didascaliorum auctoris auctoritate probat poematorum. Est etiam Afranii apud Non. 8, 29.  
 POËSIS, is. f. Ratio scribendi carmen, atque ars adeo Poëtae, tum ipsum opus Poëtae s. poema. Varro Parmenone apud Non. 5, 25 Poëma est λέξις ἔνδυμος, id est, verba plura modice (modo et mensura quadam) in quandam coniecta formam: Itaque etiam distichon, epigrammation, vocatur poema. Poësis est perpetuum argumentum ex rhythmis, ut Ilias Homerici, et Annalis Ennii: poëtica est ars earum rerum. Simile poëseos et poematis discrimen ex loco satis longo Lucilii  
 35 proponit, quem *vid.* vel hic vel apud Doussam *Sat.* 9, 16. Perpetuum non esse id discrimen, exempla ostendunt. Cic. de *Orat.* 3, 98 Quamuis claris sit coloribus picta vel poësis vel oratio. Homerici picturam, non poësim videmus Cic. *Tusc.* 5, 114. Ut pictura, poësis erit Hor. *Art. Poët.* v. 361. Cic. *Tusc.* 4, 71 c. 33 Anacreontis tota poësis  
 40 amatoria est: hoc est, quidquid scripsit Anacreon. Idem in *Orat.* 67 Itaque video visum esse nonnullis, Platonis et Democriti locutionem, etsi absit a versu, tamen quod incitatius feratur, et clarissimis verborum luminibus utatur, potius poema putandum, quam Comicorum Poëtarum: apud quos, nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis.

POËMATIVM, i. n. Paruum poema. Aufon. *Eidyll.* 7 praef. Poëmatia, quae in alumnam meam iuseram, etc.

POËTICVS, a, um. Adi. [ποιητικός] Quod ad Poëtam pertinet. Cic. de *Orat.* 3, 151 Sed tamen raro habet etiam in oratione poëticum aliquid verbum dignitatem. Quinctil. 1, 5, 12 At in eadem vitii geminatione Metio Sufsetico dicens Ennius, poëtico iure defenditur. Cic. de *Orat.* 1, 151 Poëticus numerus. Afflatus Idem *ibid.* 2 c. 47. Dii poëtici Id. de *Nat. Deor.* 3, 77 c. 31. Fabulositas poëtica Plin. 7, 28 pr. Fores poëticas frustra pepulit compos sui, ex Platone Sen. de *Tranquill. An. extr.* Licentia Quinctil. 2, 4. Mella manare Hor. *Epist.* 1, 19, 44. Quinctil. 2, 10 Et poëtica (ut vere dixerim) Themata iuuenibus pertractare permittemus. Voluptates Quinctil. 1, 8.

POËTICE, Adu. [ποιητικῶς] More poëtico. Cic. de *Fin.* 5, 9 c. 4 Ut poëtice loquar. *Add.* Plin. *Ep.* 2, 5.

POËTICA, ae. et POËTICE, es. f. [ποιητική] Ars faciendi versus. Cic. *Tusc.* 1, 3 c. 1 Serius poëticam nos accepimus. De dignitate poëticae vide Strabonem 1. Poëtica et versus inuentus est terminatione aurium Cic. in *Orat.* c. 53. O praeclaram emendatricem vitae poëticam! Idem *Tusc.* 4, 69. Attigit quoque poëticen  
 65 Nep. *Att.* c. 18, 5. *Conf.* Plin. *Ep.* 7, 4.

POËTOR, ari. Dep. [ποιῶν] In poëtica se exercere, sive Poëtam agere. Ennius apud Priscian. 8 p. 829 Nunquam poëtor nisi podager.

POËTRIA, ae. et POËTRIS, idis. f. [ποίησις] i. Mulier poëticae perita. Cic. pro *Cael.* 64 c. 27 pr. Verum haec tota fabella veteris et plurimarum fabularum poëtriae, quam est sine argumento, quam nullum inuenire exitum potest! Clodiam, et eius mendacia sic tangit. Persius in proem.

Quod si dolosi spes refulserit numi  
 75 Coruos Poëtas, et poëtridas picas  
 Cantare credas Pegaseium melos.

POËTIFICVS, a, um. Adi. [ποιητικοῦ] Quo usus est Ennius, qui Caballinum fontem Poëtificum nominavit.

POETELIVS, gentis Romanae nomen, de quo *vid.* PETILIVS.

80

P O G et P O L

POGONIA, vel POGONIAS, ae. m. [πρωγωνία] Dicitur potest Barbatus, Genus cometae. πῶγων enim barba Graecis dicitur. Plin. 2,  
 85 25 Pogonias vocant, quibus inferiore ex parte in speciem barbae longae promittitur iuba. *Conf.* Gesner. *Chrestom.* Plin. 12, 6 n. 3.

POL, Adu. iurantis et asseuerantis. [πῶ τὸν Πολυδῶν] Per Pollucem, quod plenius dicebant Edepol. v. v. Cic. *Tusc.* 3, 44 Pol mihi fortuna magis nunc deficit, quam genus. ex Poëta. Hor. *Epist.* 1,  
 90 7, 92 Pol me miserum patrone vocares. *Add.* Idem *Epist.* 2, 2, 38. Ter. *Eun.* 4, 5, 5 Certe tu quidem pol multo hilarior. Commune virorum et mulierum, paginis omnibus apud Plautum, saepe apud Terentium legitur.